

EMO İzmir Şubesi

40 Yaşında

Elk. Müh. Ahmet Becerik
ahmet.becerik@emo.org.tr



1. Giriş:

8 Haziran 1968 günü yapılan Birinci Genel Kurul ile kuruluşu gerçekleştirilen EMO İzmir Şubesi'nin geçmişi; mesleğin ve üyenin sorunlarının çözümü yolunda tutarlı adımların atıldığı, yaşanan tüm zorluklara karşın bilim ve tekniği halkın hizmetine sunma çabasının örneklerini taşımaktadır. Geçen kırk yıl içinde kendi alanında; gerek yerel gerekse de meslek sorunlarına ilişkin olarak düzenlediği etkinliklerde hazırladığı görüş ve önerileri ile üyelerinin ekonomik ve demokratik hakları konusunda verilen uğraşlarla erişilmesi zor ve önemli bir birikim yaratan EMO İzmir Şubesi'nin yaşadığı zor günlerde olmuştur. Kendi sorunlarını halkın sorunlarının ayrılmaz bir parçası olarak gören ve çalışmalarında bu noktayı temel alan Şubemiz kimi dönemlerde yerel kamu yetkililerinin meslek kurumumuzu güçsüzleştirme çabaları ile karşı karşıya kalmıştır. EMO İzmir Şubesi bu tür çabalara karşın ülke ve kamu çıkarlarını her şeyin üstünde tutan çalışma ilkelelerini değiştirmemiş, ilerici demokrat ve yurtsever elektrik/elektronik/ bilgisayar mühendislerinin oluşturduğu bilimsel görüşleri savunmaya ve uygulamaya özen göstermiştir.

2. Birinci Genel Kurulun Önemi:

EMO İzmir Şubesi'nin kurulduğu 1968 yılı, gerek ülkemizde gerekse Avrupa'dan ABD'ne, Asya'dan Latin Amerika'ya tüm dünyada kurulu düzene ve varolan kurumlara karşı gençlik kesimini önüne katan bir isyan, başkaldırı özgürlük rüzgarlarının estiği ve şiddetlendiği bir yıldır. Yaşamın anlamı, cinsellik, din, aile her kurum her değer sorgu-

lanıyor, her şey masaya yatırılıyor, tartışılıyor. Yeni ve daha güzel dünya arayışları bireysellikten toplumsala varoluşçu felsefeden özgürlükçü anlayışın ön plana çıktığı siyasete hızla kaymaya başladığı altmışlı yıllarda sloganlar da çeşitlenmişti; "**Gerçekçi Ol, İmkansız İste**" diye, "**Yankee Go Home**" diye, "**Bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm**" diye bağırılıyordu dünyanın sokaklarında, doğallıkla ülkemizde de, İzmir sokaklarında da ...

8 Haziran 1968 günü yapılan ve kuruluşu gerçekleştirilen EMO İzmir Şubesi'nin Genel Kurul seçim sonuçları EMO merkezinin beklediği sonuçlar değildi. Kuruluşundan o günlere değin üst düzeyde bürokrat ve özel sektör temsilcilerinin seçim kazandığı genelde kamu kurumlarının (ETİBANK, PTT v.b) yarışına sahne olan EMO genel kurullarının dışında bir genel kurul sonucu ortaya çıkmıştı. Seçimi Oda adına izleyen EMO temsilcisi genel kurul sonucunda yapılan seçimi başarı ile kazanan tümüyle genç ve tanınmamış mühendislerden oluşan yönetim kurulunun başkanı ile eleştirel biçimde konuşmuş ne yapmak istediklerini sorgulayarak, gözlemleyebildiği kadar siyaseti hedeflediklerini anladığını vurgulamış, buna yönelik hoşnutsuzluğunu belirtmiştir. EMO İzmir Şube Genel Kurulu'nda alınan seçim sonucu, Oda tarihinin önemli bir dönüm noktası olarak görülmelidir. İki yıl sonra Oda merkezinin yine İzmir Şubesi'ne benzer biçimde ilerici ve demokrat genç mühendislerin önderliğindeki bir yönetim kuruluna kavuşmasında ilk kıvılcımı çakan şube genel kurulu özelliğini taşımaktadır.

3. Kırk Yılın Çalışmalarından Örnekler:

EMO İzmir Şubesi kuruluş yıllarında elektrik/elektronik mühendisliğinin çalışma alanını tanımlayıcı, sanayileşme ve kalkınmadaki önemini anlatmaya yönelik çalışmalar yapmış elektrik/elektronik sektörlerinin yapısını, niteliğini incelemiş, yerel sorunları çalışanların toplumsal-ekonomik ilişkilerini ve mühendislerin ekonomik ve demokratik sorunları ile istemlerini öne çıkarmıştır. Başlangıcı 1966 yılında yapılan EMO Genel Kurulunda kabul edilen SMM Yönetmeliğine dayalı olarak ve yalnızca Ankara'da sınırlı ölçülerde uygulanan elektrik mühendisleri tarafından yapılan elektrik projelerinin şube mesleki denetiminden sonra yerel kamu birimlerine sunulması ilkesini İzmir'de 27 Ağustos 1969 tarihinden itibaren başlatarak uygulamaya geçirilmiştir. Belediyelere verilen mimari ve statik projelerle birlikte elektrik tesisat ve asansör projelerinin de istenmesini sağlamak amacıyla bölgemiz sınırları içinde valiliklere ve belediyelere yazılar yazılarak kimileriyle görüşmeler yapılmış ve yönetmelikler anımsatılarak elektrik/elektronik mühendisliği ile ilgili olarak her türlü sorunun çözümün de Şubenin yardımcı olacağı vurgulanmıştır. Günümüzde de sürdürülen bu uygulamanın yaygınlaştırılmasına yönelik olarak ilk yıllarda görev alan yönetim kurullarının oda merkez ve şubelerine konunun önemini anlatmaya ilişkin çabaları unutulmazların başındadır.

Ülkemizin 1970'li yılların ikinci yarısında girdiği ekonomik ve siyasal çözümsüzlüğün yarattığı bunalım

ortamında yaşananlar bütün toplum kesimleri gibi EMO İzmir Şubesi'ni de etkilemiş, mesleki çalışmaları yanında demokrasi mücadelesi içinde de bulunan Şubemiz antidemokratik baskıların arttığı o günlerde baskılar karşısında kendi bölgesi sınırları içinde üstüne düşen görevi örgütlü bir biçimde yerine getirmeye çalışmış, bu konuda gelişen değişik olaylar karşısında diğer oda ve kitle örgütleri (Teksen, TÜTED v.b.) ile birlikte oluşturduğu dayanışma ve güç birliği ile çeşitli bildiri, açıklama, panel v.b. çalışmalarını yanı sıra etkin olarak kitle gösterilerini de desteklemiştir.

12 Eylül 1980 askeri darbesi sonrası çalışmaları bir süre durdurulan TMMOB birimleri arasında bulunan EMO İzmir Şubesi'nin yeniden çalışmalarına izin verilmesinin ardından, dönemin zor koşulları içinde Şubenin açık tutulması ve üyelerle asgari ölçülerle de olsa bağları sürdürmeyi amaçlayan genelde "içe dönük" kısıtlı bir çalışma yürütülmüştür. 12 Eylül askeri rejimi döneminde yasal ve yasa dışı uygulamalarla edilgenliğe zorlanan tüm demokratik kuruluşlar gibi EMO İzmir Şubesi'nin 1983 genel seçimleri sonrası ağırlıklı çalışmaları umutsuzluğa ve yığınlığa karşı yürütülen savunma ve toparlanma şeklinde olmuştur. Ara rejim dönemi boyunca yaşanan pratik sonuçlar yaratıcı bir şekilde özümlemiş ve geçmiş oda çalışmalarının bütün olumlu gelenekleri korunarak kuruluş yıllarında belirlenen "ülke ve toplum sorunları ile bağlantılı olarak meslek ve meslektaş sorunlarına sahip çıkmak" temel ilkesi günümüze değin sürdürülmüştür.

1990'lı yıllarda yaşanan çok yönlü değişiklikler tüm meslek kuruluşlarında olduğu gibi EMO İzmir Şubesi'ni de üye kitlesini yeni baştan gözden geçirme ve yeniden yapılanma zorunluluğu ile karşı karşıya bırakmıştır. Günün koşullarının belirlediği yeni çalışma biçimlerinin saptanması ve üyenin ekonomik demokratik ve toplumsal sorunlar konusunda hareketsizliği şube gündeminin en belirgin temel sorununu oluşturmaktadır. Üye ilişkilerini daha ileri düzeye getirmek amacıyla örgüt yapımız içerisinde önemli işleyişlerden birini oluşturan il, ilçe, işyeri örgütlenmelerine büyük önem verilmekte, varolan temsilciliklerimizi sağlıklı, çalışır duruma getirmek ve çalışmalarını ve diğer kuruluşlarla uyum içinde yürütmelerini sağlamak amacıyla sıklıkla denetlenmekte ve üye toplantıları gerçekleştirilmektedir.

1993 yılında üyelerimiz ve sektörün hizmetine giren EMO İzmir Şube merkezi binası çeşitli onarım, eklenti ve değişikliklerle mekan sorununa ilişkin beklentileri karşılamaya MİSEM v.b eğitim hizmetlerinin sürdürülmesinde önemli bir işlevi bulunmaktadır.1991 yılında gerçekleştirdiği 4. Ulusal Kongre'den başlayarak EMO İzmir Şubesi düzenlediği büyük ölçekteki etkinlikleri, 2000'li yıllarda EMO içinde birer ilk olan iletişim, aydınlatma, asansör, yenilenebilir enerji kaynakları, otomasyon, yazılım sempozyumlarını ve bölgesel enerji forumları gerçekleştirmiş ve günümüzde Şubemizin bu uygulamaları EMO'nun çeşitli şubelerinde yaygınlaştırılarak sürdürül-

mektedir. Öte yandan yüksek gerilim aboneleri olan tesislerin, yönetmeliğe uygun olarak sorumlu ve yetkili elektrik mühendisinden hizmet almalarına yönelik olarak 1972 yılında başlayan çabalarla 1980'li yıllarda Şubemiz çevresinde geliştirilmiş olan YG işletme sorumluluğu uygulamasının günümüzde ülke çapında yaygınlaşmasında ve Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği'nde yer almasında EMO İzmir Şubesi'nin ısrar ve katkıları anımsanması gerekli bir oda çalışmasıdır.

4.Değerlendirme:

Kuruluşundan günümüze geçen kırk yılda kurumsal yapısını güçlendirme mücadelesi veren EMO İzmir Şubesi iki binli yıllardan günümüze, durağanlığı hareketliliğe, dağınıklığı birlikteliğe, edilgenliği etkenliğe çevirmek doğrultusundaki uğraşlarının doğal sonucu olan Şubemizin çağdaş biçimde yeniden yapılandırılması ve şube-üye ilişkisindeki kopukluğunun giderilmesine yönelik açılımın sağlanması zorunluluğu ile karşı karşıyadır. Bu konuda da geçmiş oda çalışmalarının oluşturduğu büyük deneyim ve birikimden yararlanarak sorunların çözümünde oda içinde yeniden bir örnek olacağı kuşkusuzdur. EMO İzmir Şubesi'nin mesleki ve demokratik karakterli kitle örgütü niteliği ile sektöre yönelik bilimsel yaklaşımların oluşturulmasında çabalarını sürdürürken, ülkenin ve toplum çıkarlarına ters düşen uygulamaların karşısında yer almaya devam edecek, günümüze değin olduğu gibi elektrik, elektronik, haberleşme, bilgisayar mühendislerinin ortak sesi olacaktır.

BİRLİK PARKI Açılıyor

İzmir ili Yenişehir İlçesinde Gıda Çarşısı olarak bilinen Yenişehir Ticaret Bölgesinde Konak Belediyesi tarafından TMMOB adına 'BİRLİK PARKI' yapılmaktadır. Yaklaşık 3,5 dönüm arazi üzerinde düzenlenen ve tasarımı Yüksek Mimar Harbi Hotan tarafından yapılan parkın açılışı **17 Haziran 2008** tarihinde **saat 10:30**'da gerçekleştirilecektir.

Ortasında güneş saati bulunan parkın kuzeyinde teşekkür yazısı ile birlikte altta MK Atatürk'ün, TMMOB eski başkanı Teoman Öztürk'ün ve Albert Einstein'in bilim teknoloji ve bağımsızlık üzerine sözlerinin yer aldığı mermer kaide yer alacaktır.

TMMOB Başkanı ve Konak Belediye başkanı tarafından yapılacak açılış törenine tüm üyelerimizin katılımını bekliyoruz.

